



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

www.komuna-kline.org

KOMUNA E KLINËS
MUNICIPALITY OF KLINA
OPŠTINA KLINA



KOMUNA KLINE

ZYRA E PROKURIMIT

01 NR. 351-8498/18

DATE 17. 12. 2018

ANEKS KONTRATE 19/2018

I KONTRATA NR.078/2018

Komuna Kline, (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), qe perfaqesohet nga Z.Abaz Foniqi – menagjer i z. Prokurimit në njërën anë;

dhe

ALTICOM SHPK Nga KLINA, (në vazhdim "Kontraktuesi"), "me numer biznesi me numer Biznesi 70745496 dhe numer fiskal 600669842 **ME PERFAQESUES Z. MERGIM KALLUDRA** ne anën tjetër, janë pajtuar të lidhin një kontratë publike për punë e shënuara me poshtë:

PUNE SHITES NE PROJEKTIN ASFALTIMI I RRUGS SFERKE " me numër identifikues: 634-18-9522-535/634-18-5739-521-634-18-074-521

Neni 1 Lënda

1.1 Lënda

Neni 2 Çmimi

2.1 Çmimi total i punëve është:

4.221.40€:(Katermijedvgindeniezetenieeuro40/100)

2.3. Kontrata do të jetë kontratë publike për punë sipas ofertës financiare të ofertës :

Procedura e Negocuar nr. 634-18-9522-535

Punët në teresi janë sipas ofertës financiare të Prokurimit nr. **CMIMORJA NE ANKES – PJESEPERBERSE E KONTRATES**

Punët që do të kryhen në bazë të Planit Dinamik prej 5 dite pune.

2.4 Çmimi i përmendur në Nenin 2.2 më sipër duhet të jetë e vetmja pagesë që Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratës Ai duhet të jetë i prerë dhe të mos i nënshtrohet ndryshimeve.

2.5. Punet që do të jenë objekt i kësaj pjese të kontratës do të jenë :

2.6 Pagesat do të bëhen në pajtim me Kushtet e përgjithshme dhe/ose të Veçanta të kontratës.-sipas situacioneve dhe kryerjeve të punëve, me raport nga menagjeri i projektit, raport pranimi dhe raportin detal të menagjimit të kontratës .

Me raport nga Menaxheri i projektit . fature origjinale .

.Neni 3 Rendi i përparësisë i dokumenteve të kontratës

3.1 Kontrata përbëhet nga dokumentet në vijim:

- (a) Marrëveshja e kontratës;
- (b) Kushtet e Veçanta të Kontratës;
- (c) Kushtet e Përgjithshme të Kontratës;
- (d) Tenderi i Kontraktuesit, duke përfshirë edhe Specifikimet Teknike;
- (e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme që e përbëjnë kontratën konsiderohet se shpjegojnë njëra tjetrën; dhe në raste të paqartësisë ose divergjencës, ato duhet të lexohen sipas rendit të përparësisë në të cilin janë dhënë më sipër.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Të gjitha komunikimet me shkrim që kanë të bëjnë me këtë Kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues, nga njëra anë dhe Kontraktuesit nga ana tjetër duhet të cekin titullin e Kontratës dhe numrin e saj të identifikimit dhe duhet të dërgohen me postë, faks, email ose të dorëzohen personalisht. Komunikimet për Autoritetin Kontraktues mund të adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit të Projektit i emëruar në Kushtet e Veçanta të Kontratës.

4.2 Nëse personi që dërgon komunikatën kërkon vërtetim të pranimi të saj, ai duhet ta thotë këtë në komunikatën e tij. Sa herë që ka afat të fundit për pranimin e komunikatës me shkrim, dërguesi duhet të kërkojë vërtetim të pranimi të komunikatës së tij. Në të gjitha rastet, dërguesi duhet t'i marrë të gjitha masat e nevojshme për të siguruar pranimin e komunikimit të tij.

4.3 Kudo në kontratë parashikohet për dhënien e ndonjë njoftimi, pëlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, përveç nëse specifikohet ndryshe në njoftim të tillë, pëlqim, miratim, certifikatë apo vendim do të jetë në formë të shkruar dhe fjalët "njofton", "vërtetojë", "miratoj "ose"vendosë "do të interpretohen në përputhje me rrethanat. Ndonjë miratim, pajtim, certifikatë ose vendim i tillë nuk duhet të mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratë është e përgatitur në gjuhën shqipe në tri origjinale, dy prej të cilave janë për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinale për Kontraktuesin.

4.5.Per menaxhim te kontrates bazuar ne nenin 81 te LPP 04/L-42 merohet Drejtoria Komunale e Urbanizmit – Drejtori sipas Funksionit ,z. Lorenc Marleku

**Për Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline**

Për Kontraktuesin

ALTICOM SHPK " KLINE

Emri:	Abaz Foniqi	MERGIM KALLUDRA
Pozita:	Zyrtar përgjegjës i prokurimit	
Nënshkrimi:		
Data:	17.12.2018	17.12.2018
Vula:		

PUNET SHITES NE ASFALTIMIN E RRUGEVE LOT2 SFERKE

Pos	Pershkrimi i pozicionit	Njesia	Sasia	Çmimi	Gjithsej
1	Germimi I dheut ne gjeresi me makine ne teren te kat.III dhe IV ngarkimi dhe transporti deri ne nje vend te caktuar ku e cakton organi mbikeqyres mbi 5km.	m3	873.00	0.3	261.90
2	Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresës së poshtme - fraksion 0-63 mm me trashësi të shtresës d=25cm ne gjendje te ngjeshur, duke e përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibruës 25 t deri në masë densiteti të kërkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune (Mt=600 kg/cm²). Gjithashtu duhet te behen matjet gjeomekanike nga kompani e licencuar për matje. Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe standardeve.	m³	96.00	2.00	192.00
3	Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresës së poshtme - fraksion 0-31,5 mm me trashësi të shtresës d=15cm ne gjendje te ngjeshur, duke e përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibruës 25 t deri në masë densiteti të kërkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune (Mt=800 kg/cm²). Gjithashtu duhet te behen matjet gjeomekanike nga kompani e licencuar për matje. Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe standardeve.	m³	57.00	2.50	142.50
PJESA QARKULLUESE					Total Pozicioni C:
					596.40
Pos	Pershkrimi i pozicionit	Njesia	Sasia	Çmimi	Gjithsej
5	Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresës nga asfaltbetoni AB 16 me trashësi të shtresës d=8cm ne gjendje te ngjeshur-kompaktesuar, ngjeshja me cilindër 12t sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune.	m²	306.00	8.00	2,448.00
					Total Pozicioni D:
					2,448.00
					3,044.40

PUNET SHITES NE ASFALTIMIN E RRUGEVE LOT4 NE "LAGJEN DRAGAJ NE KJINAVC -

Pos	Pershkrimi i pozicionit	Njesia	Sasia	Çmimi	Gjithsej
1	Germimi I dheut ne gjeresi me makine ne teren te kat.III dhe IV ngarkimi dhe transporti deri ne nje vend te caktuar ku e cakton organi mbikeqyres mbi 5km.	m3	30.00	0.3	9.00

2	Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresës së poshtme - fraksion 0-63 mm me trashësi të shtresës d=25cm në gjendje të ngjeshur, duke e përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibrues 25 t deri në masë densiteti të kërkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune (Mt=600 kg/cm³). Gjithashtu duhet të behen matjet gjeomekanike nga kompani e licencuar për matje. Distanca në mes matjeve sipas normave dhe standardeve.	m³	24.00	2.00	48.00
3	Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresës së poshtme - fraksion 0-31,5 mm me trashësi të shtresës d=15cm në gjendje të ngjeshur, duke e përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibrues 25 t deri në masë densiteti të kërkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune (Mt=800 kg/cm³). Gjithashtu duhet të behen matjet gjeomekanike nga kompani e licencuar për matje. Distanca në mes matjeve sipas normave dhe standardeve.	m³	16.00	2.50	40.00
PJESA QARKULLUESE		Total Pozicioni C :			97.00
Përshkrimi i pozicionit		Njësia	Sasia	Çmimi	Gjithsej
5	Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e shtresës nga asfaltbetoni AB 16 me trashësi të shtresës d=8cm në gjendje të ngjeshur-kompaktuar, ngjeshja me cilindër 12t sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune.	m²	120.00	9.00	1,080.00
TOTAL PUNA SHITESË:					1,177.00
					4,221.40€

Menaxheri i projektit:

Lorenc Marleku

13.11.2018